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 یبسمه تعال 
 27/10/1402جلسه تاریخ  – 1 رستانیدب مادران یعموم جلسه

 استاد رزاقی:

تفاوت انسان با حیوانات در داشتن تفکر، عقل و هوش است و اگر این سرمایه و وجهه امتیهار را ار انسهان بییهری  ار      *

رود. تنها موجود رنده در عهام   ها درست استفاده کند ار فرشتیان بالاتر میسرمایهتر است و اگر ار این حیوانات پست

و نیاری بهه جسسهات مشهاوره و     که با خانوده خود مشکل دارد، انسان است و بقیه موجودات دارای این موضوع نیستند

سیار بالا رفته و به اصهلالا  رن و شهوهر   ها بپیامبر و ... ندارند. متأسفانه در جامعه امرور میزان طلاق عاطفی در خانواده

طلاق رسمی چیزی است در سیست   ر که مجبور هستند با ه  باشند وکنند و انیامانند خواهر و برادر با ه  رندگی می

ماند. در مشکلات وامهدین،  ها باقی میها و ذهنشود و در دلشود ومی طلاق عاطفی در جایی ثبت نمیاداری ثبت می

بینند ریرا وامدین دائ  به دنبامی راهی برای تربیت و تذکر به فررندان هستند ومی ار اینکه شترین آسیب را میفررندان بی

هها جمه    ای کهه انتشهارات و کتابنانهه   ممکن است خودشان ایرادی داشته و نیار به تعسی  دارند غافل هستند. در جامعهه 

مواقه    متعدد بود ریرا ملاامعه و کسب دانش است که در اکثر شوند باید ه  منتظر برور و ظهور مشکلات و اختلافات

های اسلامی را در جامعه تمام و کمال اجرا کنی  و پیرو راه ها و آرمانما باید بتوانی  اررش رسدبه داد مشکلات ما می

خریهد یهک سهال    اهل بیت باشی . در جامعه امرور متأسفانه هزینه یک رور خرید موارم آرایشی مساوی است با هزینهه  

توانند انتظار داشته باشند که فررندان آنها به راه درست برونهد  دهند نمیکتاب. وامدینی که کارهای نیک را انجام نمی

های خود را خهود انجهام   وامدین باید همچنین به فررندان خود بیامورند که کار و سربسند شوند و کار نیک انجام دهند.

کند. اخلاق هسهته و بنهش مهه  دیهن     مسئومیت میر حد وامدین برای فررندان آنها را بیدهند ریرا انجام وظیفه بیش ا

های اسلامی پوسته و ظاهر اسلامی را به خوبی رعایت کردند ومی در اجرا و عمل بهه  اسلام است، امروره برخی کشور

دادن اسهلام و خهوب و درسهت    کنند و بییانیان نیز بیشتر برای گمراهی، بد جسوه هسته و اصل اسلام ضعیف عمل می

کنند و فررندان و جوانان ما نیز هرچه به سن بالاتر برسند ممکهن اسهت بیشهتر    جسوه دادن افکار و عقاید خود تلاش می

اند. رسانه و اطلاعات گیر افتاده فررندان ما در رمانه امرور ریر آواری ار د.ها قرار بییرنن تبسیغات و جسوهتحت تأثیر ای

ی را به این راحتی پذیرند و تا تحقیق نکنند چیزها را راحت نمیرور مانند نسل قدی  تکسیفی نیستند و حرففررندان ام

ای به تسویزیون یا رسانه این چنین ندارند و کاملاً وابسته به فضای مجاری لاقهنسل امرور دییر ع کنند چرا کهقبول نمی

 کنند. کنی  رندگی میکنند، طوری که ما رندگی میخواهی  رندگی نمیاند. فررندان ما طوری که ما میشده
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دید. افرادی هستند که  توان هیچ جاهسی را به چش  سعادتمنداند و نمیجاهلان در هیچ رمانی به مرگ طبیعی نمرده *

شوند ریرا ممکن است که فرد ثروت ریادی داشته باشد ومی عقهل اسهتفاده ار آن   به عنوان متنصص احمق شناخته می

کنهد.  ی صداقت و تربیت را خشک میدهد و ریشهامعاده بدی میرا ندارند. نصیحت و کنترل به فررندان احساس فوق

گیرد و فررند ما ر است چرا که آب را در هر ظرفی بریزی  شکل همان ظرف را میفضای منزل در امر تربیت بسیار مؤث

در هرجا که رندگی کند  و در هر محیلای باشد به همان شکل در آینده خواهد بود پس باید مراقب بستر کشت و کار 

فررندان خروجی و ویترین  شود. تربیت نیز باشد. ما باید بستر را فراه  کنی  و در کنار آن توکل به خدا نیز حتماً انجام

خانه و خانواده هستند و مدرسه اصسی، خانه خود شنص است و بیشترین تأثیر را دارد. عست اصهسی احسهاس حقهارت    

حوصهسیی اسهت. اگهر    دانهد. بزرگتهرین مشهکل در رنهدگی تنبسهی و بهی      فرد این است که خودش قدر خودش را نمی

  یار باشی.خواهی مورد اعتماد باشی باید مورد نمی

 

 دکتر انصاری:

دهی  و اگر در این معاینهات متوجهه مشهکسی    آموران انجام میما در طول سال نیز معایناتی را برای پایش سلامت دانش

در فرد شدی  به خانواده گزارش خواهی  داد. ما در معاینات چند ملاسب را بررسی خواهی  کهرد و در کنهار آن فرمهی     

شود و قد و ورن یا دییهر عوامهل مهورد    ره گیری عوامسی همچون قد و ورن در آن ثبت میطراحی شده که نتیجه اندا

کنی  تا ار میزان سلامتی آگاه شوی . مشکسی که در این مرحسه ما بها آن مواجهه هسهتی  و در    گیری را بررسی میانداره

تواند صبحانه ننوردن باشهد کهه   می و یکی ار این عوامل شود، چاقی و کوتاهی قد استآموران فراوان دیده میدانش

آورند و همین باعث چاقی آموران به دمیل ننوردن صبحانه به مواد خوراکی با قند بالا مانند بستنی روی میاکثر دانش

شود که صبحانه را در برنامهه فررنهدان قهرار دهنهد و او را بهه سهمت انجهام        شود . ار وامدین تقاضا میو اضافه ورن می

کنند منصوصاً وررش مورد علاقه. گرفتن فشار خون ار دییر موارد انداره گیری شده فررنهدان اسهت    وررش تشویق

که خداروشکر مورد ریاد و یا شدیدی مشاهده نشد ومی اگر در خانواده سابقه آن وجود دارد وامدین باید مراقب ایهن  

شود. بینایی سنجی نیز انجهام شهد کهه در    میموضوع باشند. مورد دییر قند خون است که برای دبیرستان انداره گیری 

درصهد   30درصهد تها    20برخی موارد اختلال بینایی وجود داشت و ایهن مهوارد بهه خهانواده اطهلاع داده خواههد شهد.       

تواند روی بحهث آمهورش تأثیرگهذار باشهد و در     آموران متأسفانه به جرم گوش مبتلا هستند که این موضوع میدانش

تواند باعث ایجاد جرم گوش شود که حتماً باید این موارد برطرف شود کرد عوامل منتسفی میشنیداری مشکل ایجاد 

داده شود ومی همین شست و شو نیز باید روی اصول انجام شود و شست و شو منافاتی با سلامت  و گوش شست و شو

ننهد قهور کمهر  مشهاهده     شود و برخهی مشهکلات ما  گوش ندارد. در مورد بعدی ستون فقرات فرد است که بررسی می

کنهد و فهرد   . مورد معاینه بعدی صافی کف پا است که اگر صاف باشد به کمر و رانو آسیب بسهیاری وارد مهی  شودمی
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ن آن نصب شهده  ها و درماکدام ار این بیماریها پوستر هایی برای شناخت هرشود و در راهرودچار درد و بیماری می

 به آمور نیار داشت سریعاًمزوم ما توانایی ثبت دارو و آرمایش را داری  تا اگر دانشکه قابل مشاهده است. در صورت 

 درمانیاه مراجعه کند.

 

 آقای محمودی:

 : بهترین دانش آن است که سودمند باشد.  )ع(امام عسی

دهنهد. بعضهی   ههای خهود را خهوب انجهام     خیسی ار ما دوست داری  که فررندان ما تربیت صحیحی داشته باشهند و کار 

کنی  که فررند ما تنها باید شود، ما فکر میدهی  باعث سنتی و اکراه در فررندان میاوقات کارهایی را که ما انجام می

شود درصورتیکه رندگی فقط موفقیت نیست وشکست رخ موفق شود و یاد بییرد که تنها موفقیت باعث یادگیری می

های خهود بهرای   تر ار موفقیت باشد و او باید ار شکستما بسیار آمورنده دهد و چه بسا که آن شکست برای فررندمی

کنی  بهه آن اهمیهت   های ما در مسائسی که ما فکر میپیروری پل بسارد ما باید سعی کنی  آنها را ار اشتباه نترسانی . بچه

ترین توجه را   توجه کنند قویکنیدهند ه  ممکن است بیشترین تمرکز را داشته باشند و در جایی که ما فکر نمینمی

و اجهرای بهیش ار   بینند پس ما باید در رفتار خود جسوی آنها مراعات کنی . تکرار مکرر تذکر داشته باشند و خوب می

شود همچنین باید در بحث تربیت ار تعصبات شنصهی و  ردگی میدهد و باعث دلحد تأثیر معکوس خواسته ما را می

هها  علاقه داری  در نوجوان ما خلاقیت بیشتر شود و برای این کار او باید در مقابهل ندانسهته  . ما بدون منلاق دوری کنی 

قرار بییرد و خودش راه را کشف کند تا یاد بییرد و در این مسیر سوال کند و جست و جو کند و ما ه  با گرمهی بهه   

تربیتی هرچه مفیدتر و کوتهاه تهر باشهد،    های طولانی پرهیز کنی . پیام و نصیحت او پاسخ دهی .تلاش کنی  ار نصیحت

جها  بهه دههی  یها سهررنش نا   ها در موق  تربیت ما محبت افراطی ار خود نشان میخیسی وقت تأثیر بیشتری خواهد داشت.

کند. هدف ار تربیت این نیست که فررند ما ملایه   ها شنصیت نوجوان را تنریب میدهی   که هردو این کارانجام می

ها است تا نوجوان بتواند در آینهده روی پهای   شود، در واق  تربیت کردن نوعی آراد کردن ار محدودیتما شود و رام 

 خود ایستادگی کند. 

ههای مهه  آمورشهی اسهت. مها در نیمسهال اول       های چهارشهنبه ار جمسهه برنامهه   های آمورشی در روربرگزاری شورا *

دوره دوم برگزار کردی  که امحمدالله تهأثیرات خهوبی داشهته    شورای کادر و دبیران را به صورت مشترک با دبیرستان 

های مرآت ار جمسه اقدامات آمورشی است. نظارت مستمر بهر عمسکهرد دبیهران توسهط معهاون      است. برگزاری آرمون

آمهوران توسهط   آمورشی و مشاور که در صورت وجود مستمر مشکل با خود دبیر صحبت خواهد شهد. تشهویق دانهش   

های عسهوم، ریاضهی و   امعاده در دوران امتحانات در درسهای فوقاده ار کارت کوشا و برگزاری کلاسدبیران با استف
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های برگزاری کلاس برای آمادگی بیشتر امتحان.ربان با مشورت مشاورین انجام گرفت. انجام نمونه آرمون نوبت اول 

 های پنجشنبه.فوق برنامه برای پایه نه  در رور

آمور. ستون شود نمره کل دانشها میآمور است و نمره برگه که میانیین اینحاصل تلاش دانشستون نمره مستمر  *

آمور است. نمره انظباط نیز بر اساس موارد انظباطی و رعایت آنها ثبت شده اسهت کهه   بعدی گویای رتبه در پایه دانش

 نمره است. نمره کل کلاس و پایه فرد نیز ثبت شده است. 20ار 

های پرورشی ما افتتاحیه جشنواره قرآن، عترت و نمار است که ما توجه و تمرکز خاصهی بهر   مترین برنامهیکی ار مه *

برگهزاری نمهار    ام این جشهنواره اسهت و محوریهت آن بهر پایهه سهوره هجهرات اسهت.         20روی آن داری  و این دوره 

شهود  رورشی هست که در نمارخانه اجرا میهای پهای دینی ار دییر برنامهجماعت و در کنار آن بیان احکام و داستان

آموری که در آبهان مهاه بهه صهورت     و انشالله تشویق به نمار در منزل نیز اتفاق بیوفتد. برگزاری انتنابات شورای دانش

نفر است. نکته بعدی توریه  کارنامهه پرورشهی     9و تعداد آنها  کامل انجام شد و ار هر کلاس یک نماینده انتناب شد

امتیهار اسهت. نکتهه بعهدی اجهرای طهر  بسهی          500ههای پرورشهی ذکهر شهده و ار     آن نمهرات  فعامیهت   است کهه در 

آموری است که امسال برای اومین بار با دوره دوم دبیرستان به صورت مشترک برگزار شد و مراس  کامسی برای دانش

در بسهته کارنامهه : کارنامهه آمورشهی،     این موضوع بر پا گردید. برگزاری اردوی تفریحی باغ پرندگان برای ههر پایهه.   

 کارنامه پرورشی، کارنامه خانواده، برگه سوال کتاب حکایت نامه موضوعی پیامبر و برگه مدرسه عامی مادران.

 

 

 مبحثپایان 

 عمومی مادران دبیرستان دوجلسه 
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